2

[bookmark: _GoBack][image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Проект
от 00.08.2024                                                                                                  № 00
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского района
от 17.02.2014 № 25 «О Ханты-Мансийском
районном звене территориальной подсистемы
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 17.02.2014 № 25 «О Ханты-Мансийском районном звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 приложения 1 к постановлению дополнить словами «, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах.».
1.2. Подпункт 1 пункта 7 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«разработка и реализация правовых и экономических норм по обеспечению защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах;».
1.3. Подпункт 10 пункта 7 приложения 1 к постановлению после слова «ситуаций,» дополнить словами «и оказанию населению психологической помощи,».
1.4. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«Для оценки обстановки, координации сил территориальной подсистемы в зонах чрезвычайных ситуаций, подготовки проектов решений, направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Ханты-Мансийского района создается постоянно действующий оперативный штаб. Состав, полномочия и порядок работы постоянно действующего оперативного штаба определяется решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ханты-Мансийского района».
1.5. В пункте 50 приложения 1 к постановлению исключить слова «повышенной готовности или».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

image1.png